UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

1

EDITAL N. 33/2024 – CCCV

A Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR)
torna público o presente edital do Resultado do
processo seletivo dos Cursos de Segunda
Licenciatura em Educação Especial Inclusiva do
Programa Nacional de Fomento à Equidade na
Formação de Professores da Educação Básica
(PARFOR EQUIDADE) dos Campi de Apucarana
e Paranaguá.

A Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), por meio da Coordenação do Concurso
Vestibular - CCV, sob coordenação da Professora Dra. Áurea Andrade Viana de
Andrade,nomeada pela Portaria n. 412/2022 - Reitoria/Unespar, no uso de suas
atribuições legais,
TORNA PÚBLICO:
O presente edital do Resultado do processo seletivo dos Cursos de Segunda Licenciatura
em Educação Especial Inclusiva do Programa Nacional de Fomento à Equidade na
Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR EQUIDADE) dos Campi de
Apucarana e Paranaguá. Abaixo, segue a lista do candidato e candidatas
selecionados(as):

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade,
Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR

Edicléia Adelaide Alves Moreira Apucarana
Daiane Passos Rodrigues Apucarana
Tayla Jamaira de Aguiar Siqueira Osawa Apucarana
Kamila Soraia da Cruz Silva Apucarana
Francielle da Silva Silveira das Neves Apucarana
Milene Aparecida Malaquias Cardoso Apucarana
Larissa Gomes de Lima Apucarana
Cleiton Dias de Paula Apucarana
Jaqueline Francisca Ribeiro Apucarana
Aline Aparecida Sapateiro Apucarana
Daniele Cardoso Netto Marcato Apucarana
Alessandra Larissa Cherritte Gonçalves Lopes Apucarana
Mara Zilda Machado do Rozário Paranaguá

	EDITAL N. 33/2024 – CCCV